56. *C. vesicaria L.*

Grönland! Vahl. Island? Færö?

Perigynium ovato-conicum estipitatum, rostri dentes longiores. Squamæ ♀ ovato-lanceolatae perigynio angustiores et subbreviores (rostri basin attingentes). Stylus basi eximie flexuosus.

57. *C. ampullacea Good.*

C. ampullacea Hornem. I. c. p. 952. Fl. D. t. 2248.

*C. rostrata*jet? *obtusangula* Rafn, Danm. og Holst. Fl. I. p. 484.

C. obtusangula Schum. enum. I. p. 276.

C. vesicaria? Mohr. isl. Landt. Fær.

C. riparia? Trevel. Fær.

Island! herb. Hornem. Grönland! Vahl.

Obs. I. Sub hac specie placet annotationem collicare, quæ ad synonymiam Veterum, qui de Caricibus borealibus scripserunt, spectat. Sententia est cl. Steenstrupii, *C. filipendulam* & eam plantam esse, quam suam *C. vesicariam* intellexit Mohrius. Rationes ejus hæ sunt. *C. filipendula* in iis Islandæ regionibus, quas adiit Mohrius, admodum frequens est, et occurrit in omnibus pratis et paludibus, quare ab observatore illo vix praeteriri potuit. A Mohrio etiam lecta est, specimina enim ab eo data in herbario Vahliano asservantur. Sed Mohrius nullum nomen enumerationi suæ inseruit, quod in-

digitare possit, hanc esse intellectam. Caricem limosam non nisi Koenigio autore indicat, ipse eam non vidit. Quum *C. filipendula* insuper, secundum Steenstrup, saepe permagna evadat, haud incredibile videtur, Mohrium illo modo errasse. Mohrius porro insulas Færöenses visitavit, unde etiam *C. vesicaria* citat (cfr. Isl. Naturh. p. 214) quam eandem Landt inter færöenses enumerat; hæc tum species *C. filipendulæ* aßlinis esse debet, clare enim eluet, utrumque de eadem planta locutum esse. Sed quum *C. filipendula* in ins. Fær. non lecta sit, nulla alia præter Caricem Lyngbyei cum ea commutari potuit, ad quam tum *C. vesicaria* synonymi loco pro his insulis referenda erat. — Multo autem probabilius mihi videtur, *C. ampullacea* a Mohrio ut *C. vesicaria* esse determinatam; hanc enim, ut disertis verbis dicit, ipse cl. Hookerus ex Islandia vidit, ejusque specimen ex eadem terra in herbario Hornemann exstat; botanici autem veteres eam, tum nondum descriptam, ad proximam *C. vesicaria* necessario ducebant. Ipse Steenstrupius fatetur, se cæspites magnos steriles e longinquo in stagnis vidiisse, quas pro *C. ampullacea* habendas esse ego quidem opinor. Ad hanc igitur *C. vesicaria* Mohrii duco; et vera igitur *C. vesicaria* L. civis Islandiae admodum incerta est. — Si ita recte opinatus sum, altera ex his sine ullo dubio in insulis Færöensibus crescit, quod insuper probat Trevelyan, qui sane neutram enumerat, sed *C. riparium* Good., cum qua facilius has quam *C. Lyngbyei* confundere potuit. Utrum sit *C. vesicaria* an *ampullacea*, hoc sane dijudicare nequeo.

Obs. II. In revisione jam ad finem perducta ita 57 species recensentur, quas ipse ex terris illis borealibus vidi, paucissimis exceptis, quas Schkuhrio autore allato

enumeravi. In *Groenlandia* 41 species observatæ sunt, omnes a me visæ, in *Islandia* 27, quarum ego non nisi 23 vidi, in insulis færoensibus 16, quarum 3 dubiæ adhuc cives sunt.

Groenlandia 23 species alit, quæ in duabus ceteris terris nondum inventæ sunt. Sunt autem hæ *C. gynocrates*, *Wormskjoldii*, *nardina*, *ursina*, *duriuscula*, *festiva*, *pratensis*, *rufina*, *bicolor*, *holostoma*, *nigritella*, *subspathacea*, *reducta*, *stans*, *hæmatolepis*, *fuliginosa*, *supina*, *pilulifera*, *pedata*, *Oederi*, *rotundata*, *hymenocarpa*, *vesicaria*; quibus forsitan adhuc *C. rupestris* et *glareosa* adnumerandæ sunt.

Islandia 7 sibi proprias habet, quæ sunt *C. pauciflora*, *chordorrhiza*, *anguillata*, *capillipes*, *irrigua*, *limosa*, *ustulata*; quarum tamen pauciflora et ustulata paullulum dubiæ sunt.

Insulæ Færöenses 7 species præbet, quæ in *Groenlandia* et *Islandia* nondum lectæ sunt. (*C. pulicaris*, *leporina*, *salina*, *Lyngbyei*, *præcox*, *flava*, *binervis*).

Islandiæ et Groenlandiæ 18 species communes sunt (*C. rupestris* ?, *capitata*, *microglochin*, *incurva*, *glareosa* ?, *lagopina*, *canescens*, *Vahlii*, *atrata*, *cæspitosa*, *saxatilis*, *hyperborea*, *filipendula*, *rariflora*, *vaginata*, *capillaris*, *pulla*, *ampullacea*).

Islandiæ et insulis Færöensibus 10 (*C. dioeca* ?, *incurva*, *canescens*, *stellulata*, *cæspitosa*, *saxatilis*, *hyperborea*, *capillaris* ?, *pulla*, *ampullacea*).

Groenlandiæ et ins. Færöens. 9 (nuper nominatæ, excl. *C. dioeca*).

Omnibus terris hic examinatis non nisi 8 species communes sunt (eadem, excl. C. stellulata).

Non autem dubito, quin olim, ubi floras islandicam et præcipue færöensem æque bene cognoverimus ac floram Groenlandicam, hæ relationes nonnihil mutandæ sint.